РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

            от   10.04.2015
                    № 12 § 5
с. Белая Глина
О направлении остатков средств бюджета Белоглинского

сельского поселения Белоглинского района и внесении изменений в решение Совета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 19 декабря  2014 года № 5 § 1 «О бюджете Белоглинского сельского поселения Белоглинского района
на 2015 год»
 В целях выполнения решения Совета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 19 декабря  2014 года № 5 § 1 «О бюджете Белоглин- ского сельского поселения Белоглинского района на 2015 год », обеспечения финансирования расходов, не предусмотренных в бюджете и возникающих в течение финансового года,  руководствуясь Уставом Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Совет Белоглинского сельского поселения Белоглинского района, р е ш и л :
1. Внести изменения в доходную часть бюджета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района:
1.1. Уменьшить бюджетные назначения по  налоговым и неналоговым доходам на 1086,4 тыс. рублей;
1.2.Увеличить бюджетные назначения  на сумму 8533,3 тыс. рублей из них:
- 7 397,3 тыс. рублей безвозмездные поступления из краевого бюджета;
- 1136,0 тыс. рублей  сумма возврата субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений  потребность в котором была подтверждена на 2015 год.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района:
2.1. Уменьшить бюджетные назначения  на 1086,4  тыс. рублей по разделу «Национальная экономика», предусмотренные на расходы  дорожного фонда сельского поселения на 2015 год.
2.2. Дополнительно полученные доходы в сумме 8533,3 тыс. рублей направить на увеличение бюджетных назначений по разделам:
- «Жилищно-коммунальное хозяйство» 1136,0 тыс. рублей для  финансирования расходов по проведению мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду;
- «Культура, кинематография» 7397,3  тыс. рублей  на финансирование  мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры».
 3. Направить  из остатков  средств бюджета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района, фактически   сложившихся  по   состоянию   на  01  января  2015 года  770,0 тыс. рублей, на увеличение бюджетных назначений  по расходам по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»  для финансирования расходов :
- 100,0 тыс. рублей на разработку программы комплексного  развития систем инфраструктуры Белоглинского сельского поселения Белоглинского района;

- 370,0 тыс. рублей на уличное освещение Белоглинского сельского поселения;

- 300,0 тыс. рублей на благоустройство сельского поселения ;
4. Внести в решение  Совета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 19 декабря  2014 года № 5 § 1 «О бюджете Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на 2015 год» следующие изменения:
  4.1. Пункт 1 решения Совета  Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 19 декабря 2014 года  № 5 § 1 «О бюджете Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на 2015 год» изложить в новой редакции:

1) общий объем доходов в сумме 59 230,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 62 383,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга сельского поселения  на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме  3 153,0 тыс. рублей.

  4.2. Пункт 18 изложить в новой редакции:

 «18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2015 год в сумме 3 419,0 тыс. рублей».

4.3. Приложение  1 «Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района»  к решению изложить в новой редакции (приложение 1).

5. Внести изменения в приложения №  3,4, 6, 7, 8, 9 решения Совета Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 19 декабря 2014 года № 5 § 1 «О бюджете Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на 2015 год» с учетом положений пунктов 1-4 настоящего решения(приложения № 1, 2, 3, 4, 5,6,7).
6. Начальнику финансового отдела (Даньшина) внести соответствующие изменения в бюджет Белоглинского сельского поселения Белоглинского района.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по финансам, бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, вопросам АПК( Дюкова).
8. Oпубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Белоглинского сельского поселения Белоглинского района (www.belog-adm.do.am) (Кудряшова).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета Белоглинского

сельского поселения Белоглинского района                          А.Г.Слюсаренко

И.О.Главы Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района                                               А.В.Тубаев